
  
Statutární město Ostrava 
magistrát        
  

1/4 Smlouva o zápůjčce  

         
Smlouva 

         Smlouva 
  Ev. č. 1858/2022/KVA 

 

Smlouva o zápůjčce 

uzavřená podle ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) 

 

Smluvní strany 

 

 

Statutární město Ostrava 

se sídlem:  Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

zastoupeno:  Mgr. Zbyněk Pražák, Ph.D., náměstek primátora 

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava  

Číslo účtu:   1649297309/0800 

VS:  18582022 

 

(dále také jen „zapůjčitel“) 

 
a 

 
Svatováclavský hudební festival, z.s. 

Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 5991 

zastoupený předsedou Doc. Mgr. Igor Františák, Ph.D. 

IČO:  26632578 

DIČ:  CZ26632578 (plátce DPH) 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., pobočka Ostrava  

Číslo účtu:  304664834/0300 

 

(dále také jen „vydlužitel“) 

 

 

čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření 

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.  

2. Podpisem této smlouvy vydlužitel čestně prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy není podnikem 

v obtížích v souladu s čl. 2 odst. 18 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se 

v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory 

za slučitelné s vnitřním trhem, (dále jen „Nařízení Komise (EU) č. 651/2014“). 

3. Podpisem této smlouvy vydlužitel čestně prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy není podnikem, vůči 

němuž byl v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je podpora prohlášena za protiprávní 

a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz (k navrácení neoprávněně vyplacené podpory), a 

podnik příkaz dosud nesplnil. 

4. Veřejná podpora ve formě částky stanovené jako rozdíl mezi nesplacenou jistinou úročenou obvyklým 

úrokem a dohodnutým úrokem podle této smlouvy je poskytnutím podpory podle pravidla „de minimis“ ve 

smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo publikováno v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24. 12. 2013, pod L 352/1.  



  
Statutární město Ostrava 
magistrát        
  

2/4 Smlouva o zápůjčce  

         
Smlouva 

         Smlouva 
5. Vydlužitel prohlašuje, že mu, resp. subjektům, které jsou s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) 

čl. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla v posledních třech letech poskytnuta podpora de minimis, 

která by svou hodnotou, včetně této veřejné podpory uvedené v odst. 4 tohoto článku, překročila částku v Kč 

odpovídající 200 000 EUR.  

6. Vydlužitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy sdělil poskytovateli pravdivé a úplné informace o 

tom, zda v účetním období, ve kterém je uzavírána tato smlouva, a dvou bezprostředně předcházejících 

účetních obdobích vznikl spojením podniků, nabytím podniku nebo rozdělením (rozštěpením nebo 

odštěpením) podniku, a tyto poskytnuté informace se ke dni uzavření této smlouvy nezměnily. 

7. Vydlužitel dále prohlašuje, že sdělil zapůjčiteli před uzavřením této smlouvy, zda naplňuje kritéria jednoho 

podniku definovaná v čl. 2 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (uveřejněno v úředním věstníku EU dne 

24. 12. 2013 č. L 352/1), včetně uvedení identifikace subjektů, s nimiž jeden podnik tvoří, a ke dni uzavření 

této smlouvy nedošlo ke změně těchto sdělených údajů. 

 

 

čl. II. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je snaha zapůjčitele pomoci vydlužiteli v překlenutí období zadržení finančních 

prostředků vydlužitele uložených v bance Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, IČO 25083325, sídlem U Trezorky 

921/2/Jinonice, 158 00 Praha 5 (dále jen „Sberbank“), jež jsou účelově vázané na realizaci 19. ročníku 

Svatováclavského hudebního festivalu. Zadržené prostředky představují částku 3.310.352,61 Kč a z této 

částky na základě pojištění vkladu je vyplaceno z Fondu pojištění vkladu Garančním systémem finančního 

trhu 2.499.500,- Kč a zbylá částka bude řešena v rámci likvidace Sberbank. Po vyplacení částky Garančním 

systémem finančního trhu budou stále nedostupné prostředky ve výši 810.852,65 Kč. Zápůjčka se 

vydlužiteli poskytuje výhradně za účelem zajištění 19. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu. 

 

 

čl. III. 

Předmět smlouvy, výše zápůjčky a její vyplacení 

1. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli peněžitou zápůjčku v celkové výši 810.000. Kč (slovy: 

osmsetdesettisíc korun českých). Vydlužitel tuto zápůjčku přijímá a zavazuje se ji použít výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. této smlouvy a vrátit ve lhůtě uvedené v čl. IV této smlouvy a zaplatit sjednaný úrok dle 

odst. 2 tohoto článku a ve lhůtě dle čl. IV této smlouvy zapůjčiteli. 

2. Smluvní strany se dohodly že zápůjčka dle odst. 1 tohoto článku bude úročena ročním úrokem 1% 

z nesplacené jistiny zápůjčky ode dne 1. července 2022. 

3. Peněžní prostředky budou zapůjčitelem bezhotovostně převedeny na účet vydlužitele uvedený v záhlaví této 

smlouvy (dále také jen „účet vydlužitele“), a to jednorázově 1. července 2022. Platba se považuje za 

uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu zapůjčitele uvedeného v záhlaví této smlouvy (dále také 

jen „účet zapůjčitele“). 

 

 

čl. IV. 

Vrácení zápůjčky  

1. Vydlužitel je zápůjčku povinen splatit včetně úroků zapůjčiteli postupem dle odst. 5 tohoto článku, a to 

nejpozději do 01. července 2032, v těchto splátkách a termínech: 

− 01. července 2023 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 8.100,00 Kč 

− 01. července 2024 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 7.290,00 Kč 

− 01. července 2025 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 6.480,00 Kč 

− 01. července 2026 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 5.670,00 Kč 

− 01. července 2027 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 4.860,00 Kč 

− 01. července 2028 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 4.050,00 Kč 

− 01. července 2029 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 3.240,00 Kč 

− 01. července 2030 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 2.430,00 Kč 

− 01. července 2031 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok 1.620,00 Kč 

− 01. července 2032 – splátka ve výši 81.000,00 Kč z jistiny a úrok    810,00 Kč. 



  
Statutární město Ostrava 
magistrát        
  

3/4 Smlouva o zápůjčce  

         
Smlouva 

         Smlouva 
2. V případě, že ze strany vydlužitele dojde ve dvou po sobě jdoucích splátkách zápůjčky k nedodržení termínu 

nebo výše řádné úhrady splátky nebo úroku nebo jedné splátky po dobu delší než dva měsíce, stane se 

splatnou celá neuhrazená jistina včetně úroků a vydlužitel je povinen celou neuhrazenou jistinu včetně úroků 

splatit zapůjčiteli do 20 dní ode dne, kdy splatnost této neuhrazené jistiny včetně úroků nastala. 

3. Vydlužitel je oprávněn splatit celou zápůjčku kdykoli i předčasně. Úroky za období ode dne poslední 

splátky předcházející dni splacení zápůjčky do dne splacení zápůjčky vypočte zapůjčitel a sdělí vydlužiteli 

výši úroků k doplacení. Ode dne doručení sdělení dle předchozí věty vydlužiteli je povinen vydlužitel 

uhradit do 15 dnů dlužné úroky, a to postupem dle odst. 5 tohoto článku.  

4. Zápůjčka nebo její jednotlivá splátka je splacená vždy připsáním příslušné částky na účet zapůjčitele. 

5. Úhrada zápůjčky nebo její jednotlivé splátky bude vydlužitelem provedena na účet zapůjčitele č. 

1649297309/0800, vedený u České spořitelny a.s. nebo na pokladně Magistrátu města Ostravy na adrese 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, s variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. Zapůjčitel může 

vydlužiteli oznámit nové číslo účtu zapůjčitele k úhradě zápůjčky nebo její jednotlivé splátky nejpozději 

měsíc před splatností nejbližší splátky zápůjčky a vydlužitel je povinen na tento účet zapůjčitele následně 

provádět úhradu. Z důvodu této změny není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.  

6. V případě prodlení vydlužitele s vracením zápůjčky nebo její části je vydlužitel povinen zapůjčiteli uhradit 

smluvní pokutu dle čl. VI. této smlouvy.  

 

 

čl. V. 

Další povinnosti vydlužitele 

1. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bezodkladně písemně informovat o veškerých změnách údajů nebo jiných 

skutečností uvedených v této smlouvě. 

2. Vydlužitel je povinen přihlásit jako věřitel Sberbank svou pohledávku ve výši 810.852,65 Kč do likvidace 

Sberbank ve lhůtě do 9. září 2022, a to zasláním přihlášky na (i) adresu sídla Sberbank, tj. U Trezorky 921/2, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, nebo (ii) do datové schránky Sberbank, tj. ID: f94gyc6. V případě, když tak neučiní 

stane se splatnou celá neuhrazená jistina včetně úroků a vydlužitel je povinen celou neuhrazenou jistinu 

včetně úroků splatit zapůjčiteli do 20 dní ode dne, kdy marně utekla lhůta podle předchozí věty pro přihlášení 

předmětné pohledávky. 

3. Vydlužitel je povinen provést mimořádnou splátku do 90 dnů ode dne, kdy na základě rozvrhového usnesení 

ke své pohledávce dle čl. II smlouvy vůči Sberbank v rámci její likvidace obdrží peněžní prostředky, a to ve 

výši obdržených peněžních prostředků na základě rozvrhového usnesení nejvýše však do výše nesplacené 

jistiny. V případě, když tak neučiní stane se splatnou celá neuhrazená jistina včetně úroků a vydlužitel je 

povinen celou neuhrazenou jistinu včetně úroků splatit zapůjčiteli do 20 dní ode dne, kdy marně uběhla lhůta 

podle předchozí věty. V případě uhrazení celé jistiny se na úroky za období ode dne poslední splátky 

předcházející dni splacení zápůjčky do dne splacení zápůjčky použije postup dle čl. IV odst. 3 této smlouvy. 

4. V případě mimořádné splátky podle předchozího odstavce, kdy nedojde ke splacení celé neuhrazené jistiny, 

je povinen vydlužitel dodržet termíny pro splácení jednotlivých zbývajících splátek a úroků dle čl. IV odst. 1 

této smlouvy a zbylou nesplacenou jistinu vydělit počtem zbývajícího počtu splátek a v této výši zasílat 

jednotlivé splátky v termínech a postupem dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. Úroky za období ode dne poslední 

splátky předcházející dni mimořádné splátky jistiny do dne mimořádné splátky jistiny vypočte zapůjčitel a 

sdělí vydlužiteli výši úroků k doplacení. Ode dne doručení sdělení dle předchozí věty vydlužiteli je povinen 

vydlužitel uhradit do 15 dnů dlužné úroky, a to postupem dle odst. 5 čl. IV této smlouvy. Zapůjčitel dále 

v tomto sdělení vydlužiteli sdělí úroky splatné se zbývajícími splátkami a vydlužitel je povinen je s danou 

splátkou jistiny uhradit.  

 

čl. VI. 

Sankce 

1. V případě prodlení s vrácením jakékoli jednotlivé roční splátky jistiny nebo úroku dle čl. IV odst. 1 této 

smlouvy se vydlužitel zavazuje uhradit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý měsíc 

prodlení s úhradou jakékoli jednotlivé splátky.  

2. V případě prodlení s vrácením neuhrazeného zůstatku zápůjčky dle čl. IV odst. 2 této smlouvy se vydlužitel 

zavazuje uhradit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý měsíc prodlení. 



  
Statutární město Ostrava 
magistrát        
  

4/4 Smlouva o zápůjčce  

         
Smlouva 

         Smlouva 
3. V případě nedodržení podmínek čerpání zápůjčky dle této smlouvy se vydlužitel zavazuje uhradit zapůjčiteli 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jedno porušení smluvní povinnosti. 

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo 

také na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 

 

čl. VII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 

zapůjčitel.   
2. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost 

některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

3. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje 

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či 

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 OZ, který stanoví, že marné uplynutí 

dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 

ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

7. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat. 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně odsouhlasenými dodatky. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.  

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, zapůjčitel obdrží 3 vyhotovení 

a vydlužitel obdrží 1 vyhotovení. 

 

čl. VIII. 

Doložka platnosti 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

O uzavření této smlouvy rozhodlo na straně zapůjčitele zastupitelstvo města usnesením č. 2140/ZM1822/35 

ze dne 22. 06. 2022.     

 

 

Datum:  Datum: 

 

Místo:  Ostrava  Místo:  Ostrava 

 

 

 

_____________________________________              _________________________________   

za vypůjčitele  za vydlužitele 

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.  Doc. Mgr. Igor Františák, Ph.D. 

náměstek primátora  předseda 


